НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»
ПРОТОКОЛ
24.09.2014                                                                                                                                   № 148

г. Сыктывкар

Дата проведения заседания: 24.09.2014
Время проведения заседания 11:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Кызродева Л.С.
Секретарь – Голосов В.И.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Кызродева Л.С., Забровский Е.С., Васильев Н.В., Мосин С.Л., Цмоканич Н. В., Шарыгин Ю.А., Сластен И.А. Итого 7 (Семь) членов Совета.

Общее количество членов Совета: 11 человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК в связи с внесением изменений в перечень видов работ. Докладчик – Голосов В.И.
Голосов В.И. зачитал повестку дня и предложил перейти к голосованию о принятии её в предложенной редакции либо о внесении дополнений или изменений.

Право доклада предложил оставить за собой.
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять повестку дня в предложенной редакции и оставить право доклада за генеральным директором партнерства – Голосовым В.И.
Результаты голосования: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.

Голосов В.И. – проинформировал членов Совета, что Президент партнерства – Уланова Т.А. с 22 сентября по 20 октября 2014 г. будет находиться в отпуске, в связи с чем, Председателем заседания Совета назначается вице-президент партнерства - Кызродева Л.С. (п. 4.6 Положения о совете некоммерческого партнерства «Объединение строителей Республики Коми»), с правом подписи протокола заседаний и свидетельств о допуске выданных на основании решений заседаний Совета за указанный период.

1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о принятии решения о внесении изменений и переоформлении Свидетельств о допуске. Один член НП «Объединение строителей РК» обратился с заявлением о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в перечень видов работ.

	№
	наименование организации
	ИНН

	1
	Индивидуальный предприниматель
Пономаренко Андрей Владимирович
	110500566315

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущен вышеуказанный член партнерства, и которые будут указаны в свидетельстве о допуске, установить согласно результатам голосования заседания Совета НП «Объединение строителей РК», а именно:
	№
	наименование организации
	Виды работ в имеющемся свидетельстве о допуске
	запрашиваемые виды работ
	результаты голосования
	Виды работ, выданные организации по итогам голосования

	1
	Индивидуальный предприниматель  Пономаренко Андрей Владимирович
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2., 20.3., 20.5., 20.6., 20.8., 20.9., 20.10., 20.11., 20.12
	24. Пусконаладочные работы

24.4., 24.5., 24.9
	«ЗА» - 7,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2., 20.3., 20.5., 20.6., 20.8., 20.9., 20.10., 20.11., 20.12
24. Пусконаладочные работы

24.4., 24.5., 24.9

[image: image1.jpg]ITpencenarens 3aceqanus CoBeta % // / é% JI.C. Ke3ponena

Cexkpetaps 3acenanus Copera B.U. I'onocos

	Страница 2